COMUNE DI MARANO DI NAPOLI - ¢c_e906 - 0036348 - Integng - 7!.}2!2021 - 2459

|

COPIA
PIIRRLICAZIONE

Citta di Marano d1 Napolt
Citta Metropolitana di Napoli

OUIIU]

Corso Umberto I n° 24- Marano di Napoli (Na)- Tel 081/5760111, info@comune.marano.na.it -
www.comune.maranodinapoli.gov.it

Tel. 081-5769326 email: poliziamunici] alel@comune. marano.na. it -poliziamunici ale(@pec.comune. marano.na. il

Settore Polizia Municipale

Responsabile Settore Polizia Municipale di Marano di Napoli : Cap. Costa dott.mag. Brigida Aurelia

1Z07-LO-80 [9P €LT6L00 1 101d

DETERMINAZIONE S

Data
08/07/2021

Oggetto: Riconoscimento rimborsi ai volontari impiegati per
ausilio COC comunale ed HUB vaccinali nell’ambito

N° 158

dell’emergenza Covid; art. 31 regolamento P.C. di cui alla
delibera di C.C. n. 77 del 13/11/2020.

Q/w@ 106

7 visto di compatibiliti con il patto di stabilizi P :
O Accertamento di entrata - O Prenotazione d’impegno - O Impegno di spesa - ﬁ Liquidazione di spesa

- O Org. e gestione del personale -0 Determinazione a contrarre - Programmazione

PREMESSA

La presente determinazione & assunta ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs 267/2000 (e sue integrazioni e modificazioni), in aderenza

allo Statuto ed ai regolamenti del Comune di Marano di Napoli;
1l conferimento dellincarico di Responsabile del Settore P.M. alla scrivente & avvenuto con Decreto del Sindaco n° 02 del

04/01/2021;

Con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 204 del 16/ 10/2018 & stato dichiarato lo stato di dissesto finanziario ex art. 246

D.Lgs. 267/2000;

L*Ultimo rendiconto della gestione approvato & quello relativo all’anno 2019, (Delibera del Consiglio Comunale n® 67 del

19/10/2020;

L*ultimo bilancio approvato & quello relativo all’anno 2020 e triennale 2020 /2022 (Delibera Consiglio Comunale n° 73 del
29/10/2020). Nelle more, pertanto, dell'approvazione del bilancio di previsione per 'anno 2021, si agisce in regime di esercizio
provvisorio, ai sensi dell'art. 163 del D.Lgs 267/00 citato;

ISTRUTTORIA

11 presente provvedimento costituisce I"atto finale del procedimento istruito dal M.llo Delicato Francesco.

il précedimento & stato avviato d’Ufficio dal Responsabile del Settore Polizia Municipale & Protezione Civile Comunale Cap.
Costa dott. mag. Brigida Aurelia a seguito dell’adozione del nuovo regolamento del servizio comunale di protezione civile e
successiva emissione con avviso pubblico del bando di arruolamento del volontariato di protezione civile con scadenza

31/01/2021

Premesso che

con Delibera di C.C. n. 77 del 13/11/2020 veniva approvato il nuovo Regolamento del Servizio Comunale di Protezione Civile
e del Nucleo Comunale Volontari Protezione Civile (NCVPC);

*art. 31 del suddetto Regolamento recita:

“ 4] volontario intervenuto a seguito di attivazione dell’ Autoritd Comunale in attivita ordinaria, straordinaria o di emergenza,
pud essere riconosciuto un rimborso spese documentato omnicomprensivo non superiore ad euro 6,00 qualora resti presente in
servizio per almeno tre ore intere e continuate.

Ogni volontario pud svolgere massimo SEJ ore continuate ed OTTO ore complessive discontinue, al giorno. A fronte di tale
maggiore impegno, al volontario che presta servizio per almeno 6 ore giornaliere, puo essere riconosciuto un rimborso spesa

complessivo comungue non superi

ore ad euro 10,00/giorno.[....]"

in virti dell’emergenza nazionale dovuta alla epidemia da Covid-19 e dichiarata dal CdM in data 31/01/19 e successivamente
prorogata fino al 31/07/21, con circolare n. UC/2021/0000241 del 23/03/2021, I’Unita di Crisi della Regione Campania-19,
misure operative per I’attivazione del Volontariato di P.C. da impiegare in ausilio della campagna vaccinale presso gli HUB
istituiti dalle ASL regionali;

con nota 12929 del 06/05/2021, il Sindaco, vista la nota n. PG/2021/0226665 del 27/4/2021 della Giunte Regicnale della
Campania, quale autorita locale di P.C., disponeva 1’attivazione e I'impiego dei Volontari del Nucleo Comunale di P.C. a
supporto del centro vaccinale di Quarto (NA) istituito dal Distretto Sanitario 38 cui fa riferimento anche la citta di Marano di

Napoli;

godeN 1p BRULACL]

| odey] 1p OURIEA [P JURWIDD




con nota 14095 del T8/057/202T, il Sindacy; vistala nota-n—PG2021/0226665-del-27/4/2021_della Giunte Regionale della

Campania, quale autorit QAN Ei@.@ﬁ%ﬁ&\@*ﬂﬂﬁﬁhh&:’i@meﬁ]’-inqﬁﬂgaadeinléal@mm'};dglgbb}filem%mlmale diPC a
supporto del centro vaccinale di Marano di Napoli (NA) istituito dal Distretio Sanitario 38 pressoTlocali-del-distretio-nel Corune

di Marano di Napoli;

Esaminate le presenze registrate dal coordinatore del Nucleo Sig. Roberto Esposito, cosi come successivamente vidimate dal
Sindaco ed inviate al Dipartimento Regionale di P.C.;

Visti, le spese sostenute dai volontari impiegati a fronte del servizio reso, rendicontate e documentate con presentazione di
scontrini custoditi presso I'ufficio comunale di P.C,;

Visto I’art. 31 del Regolamento di P.C. approvato con delibera di C.C. n. 77 del 13/11/2021;

Ritenuto di poter procedere al rimborso delle spese sostenute dal personale volontario di P.C. afferente al Nucleo Comunale ed
impiegato su specifiche richieste/attivazioni dell’ Amministrazione Comunale facenti seguito a richieste/attivazione del DPC
nazionale e Regionale;

Vista la determina n. 147 del 14/06/2021 del Responsabile del Settore Polizia Municipale con la quale si impegnava la somma
di € 500,00 da destinare al rimborso delle spese sostenute dal personale volontario di protezione civile afferente al Nucleo
Comunale cosi come previsto dall’art. 31 del Regolamento di P.C. approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 77 del
13/11/2020;

PROPONE

Per i motivi di cui in narrativa di adottare specifica determinazione con finalita di liquidazione di rimborso spese tesa a finalizzare
quanto in oggetto.

Visto lo statuto vigente;

Visto art.184 del D.lgs. 267/2000 del TUEL;

Considerato che il servizio la materia di cui in oggetto rientra tra i servizi pubblici indispensabili cosi come previsto dal Decreto
Ministeriale 28/05/1993 art. 1 in quanto servizio di protezione Civile, pronto intervento e tutela della sicurezza pubblica;

L’Estensore
Propone 1’adozione di provvedimenti in conformita alla presente istruttoria attestando, ai sensi della Legge 241/90 (art. 1) e nei
limiti delle proprie responsabilita, la correttezza e veridicita degli atti predisposti.

Dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenzialmente, con i destinatari del presente

provvedimento, ai sensi dell’art 6 bis della legge 241/1990 e dell’art. 5 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune
di Marano di Napoli.

& I1 Responsabile del Settore Polizia Municipale

Ritenuto- necessario provvedere in merito, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n°® 267/2000, fa propria I’istruttoria predisposta
dall’incaricato ed approva la documentazione acquisita agli atti ed elencata in precedenza;
Attesta — ai sensi dell’art 147-bis del DLgs 267/2000, recato dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012 —la correttezza
dell’azione amministrativa e la regolarita tecnico-contabile della formazione dell'atto;
Attesta, altresi:
1. lacoerenza e non contraddittorietd dei dati riportati nei documenti posti a base del provvedimento;
2. che I’adozione del presente provvedimento, non comporta oneri economici né produce riflessi economici
indiretti sulla situazione economica e patrimoniale dell’ente.
che sono state/saranno adempiute tutte le formalita e gli obblighi inerenti la pubblicazione ai sensi del D.L.
174/2012 e della L. 190/2012;
4. che saranno adempiute le seguenti formalitd successive previste, in ragione della materia e dell’oggetto del
provvedimento, delle seguenti fonti normative:

a) pubblicazione della seguente determina all’albo pretorio on line;

L

DETERMINA

Di procedere all'adozione del presente provvedimento ai sensi della legge 241/90 e ss.mm. ed ii. ovvero:




»  diliquidare, quale Tiriborso di Spese sostenute € docummentate dal personale del Nucteo Comunatedi P-.C5cost come da
OMUNE DI MARANO DI NAPOLI - c_e906 - 0036348 - Interno - 17/12/2021 - 21:50

tabelle sotta ﬁpm‘tag'

ozzomro ANIELLO | CZZNLL59C22F839H €130,35 - -- €130,35
EsPOSITO GIOVANNI SPSGNN33C21F839T €22,13 - - €22,13
EsposiTo ROBERTO SPSRRT37A17F8390 €33,47 1 - - €33,47
FASANO ANTONIO FSNNTN48H11F8395 €19.07 - - €19,07
IMBDVEBO MASSIMO MBMMSM70A12A5098 €10,50 - - €10,50
TOTALE €215,52

Tabella relativ olontari per ausilio al ¢

e

oc comunale nel mese

ety Y

dal 01/02/21 al 3/05/2021

SN =

BT

COZZOLINO ANIELLO | CZZNLLS9C22F830H | €34.45 = - €34,45

CALONE SALVATORE | CLNSVT55B03F839a €28,62 - - €28.62

EsPOSITO ROBERTO SPSRRT57A17F83%0 €50,87 -- - €350,87

TOTALE €113,94
U‘otale complessivo € 329,46 _|

»  di imputare I’ammontare totale dei rimborsi pari ad € 215,52 sul capitolo di bilancio n. 1160/2 impegno 2165/21;

» di comunicare alla ragioneria comunale che la somma riguarda rimborsi spese sostenute, e documentate, dai volontari di
P.C. per fronteggiare I’emergenza coronavirus e che le dette spese sono conformi alle disposizione di cui alla circolare
DPC/COVID -19/34712 del 15/06/2020 per cui le somme, anticipate dall’ente, possono essere oggetto di rimborso da parte
del DPC regionale a seguito di specifica richiesta;

> di comunicare alla ragioneria del personale che gli originali della documentazione relative le spese di cui sopra, ed allegata
in copia, & custodita presso il Comando Polizia Municipale ufficio Protezione Civile Comunale;

> trasmettere la presente alla ragioneria comunale affinché proceda alla liquidazione dei rimborsi agli aventi diritto mediante
mandati di pagamento singolarmente intestati presso la tesoreria comunale;

»  disporre la comunicazione dell’avvenuta adozione dell’atto a tutti i soggetti coinvolti nel procedimento e/o destinatari dj
pubblicita per disposizione di legge o regolamentare;

> disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line del sito web istituzionale con le
prescrizioni dettate dai provvedimenti del Garante per la protezione dei dati personali in materia;

»  disporre la pubblicazione dei dati essenziali negli appositi link sezione amministrazione trasparente predisposti nel sito web
istituzionale della documentazione con le prescrizioni dettate dai provvedimenti del Garante per la protezione dei dati
personali in materia.

» Trasmettere al Comando P.M. ufficio Protezione civile, una volta eseguiti, i mandati di pagamento relativi alla presente
detez;}ain:z_igiqne per la rendicontazione da inviare alla Regione Campania.

e PR Il Responsabilz P ReeMunicipale

I Dirigente dell’ Area Economica Finanziaria appone il visto di regolarita contabile ai sensi de\f@lﬁ. Lgs 267/2000 ¢
dell’art. 11 del Regolamento di contabilit. Marano Ii 08/07/2021.

Determinazione n. 158 del 08/07/2021 oggetto: Riconoscimento rimborsi ai volontari impiegati per ausilio COC comunale
ed HUB vaccinali nell’ambito dell’emergenza Covid; art. 31 regolamento P.C. di cui alla delibera di C.C.n. 77 del 13/ 11/2020.
Capitolo n. Impegno/accertamento Importo €

1160/02 12165/21 329,46

Il Dirigente dell’Area Ec. Finanziaria




